Generation QUantUM
Energieeffizient, wirtschaftlich und umweltfreundlich.
der neUe
indUstriestandard.
AnlAgentechnik RefRigeRAtionfAcility SeRviceSeneRgy SeRviceS
DE_cofely_QUANTUM-BROSCHUERE_2009-10-06.indd   1 28.10.2009   09:14:26
QUantUM.
KälteMaschine der

14 | COFELY | refriGeration
Verdichterdaten.
Typenschlüssel Kurzform.
w Chillertyp
A luftgekühlt
S Split/externer Kondensator
W wassergekühlt/43 °C max. Kond.
X wassergekühlt/52 °C max.
B wassergekühlt/> 600 kW
025 Kälteleistung kW geteilt durch 10, z. B. 025 = 250 kW
1 anzahl verdichter 1 bis 7
c verdichtertyp
C TT300
F TT400 derated
G TT400
J TT300/Niedrigtemperaturverdichter
l
verdampfer L niedriger Volumenstrom
H hoher Volumenstrom
l verflüssiger
L niedriger Volumenstrom
H hoher Volumenstrom
R Sammler bei Splitmaschinen
2 bis 8 Anzahl der Lüfterpaare (nur luftgekühlt)
Abbildung 17:
Typenschlüssel der QUANTUM-Modellreihen. Blau hinterlegte Spalte enthält Beispielschlüssel, rechts daneben sind die Optionen aufgeführt.